
 

V TEJ ŠTEVILKI NE SPREGLEJTE: 
USPEŠEN SEJEM ZNANJA IN USTVARJALNOSTI   

HVALA VSEM ZA PRISPEVKE! 
 

   
 Ella Bezenšek, 4. a 

 

 Živa Žnuderl, 4. a  Luka Knehtl, 4. a 

 

  
 Ian Miklavc, 4. a  Zoja Kolar, 4. a 

Razredničarka: Nataša Kosi 

 

Pozdravljeni, Ludviki! 

Pa smo se spet znašli v veselem decembru, polnem veselja in prazničnega vzdušja. Mnogi že komaj 

čakamo na počitnice in božič, a do takrat se bo še marsikaj dogajalo. Med drugim tudi priprave na našo 

proslavo in seveda proslava sama. Veselimo pa se tudi zdaj že tradicionalnega Ludvik se predstavi, ko 

vsak razred pripravi svojo točko. 

Preden pa gremo počitnicam in novemu letu naproti, pa moramo pogledati tudi to, kaj se je do zdaj 

zgodilo v  novembru in decembru. Tega časa nam niso popestrile le bele snežinke na Pohorju in začetek 

smučarske sezone, temveč tudi mnoga tekmovanja, na katerih smo se Ludviki zelo dobro odrezali. 

Punce in fantje so se udeležili osnovnošolske košarkarske tekme in prav tako rokometne tekme,  o 

katerih boste izvedeli v nadaljevanju. Športna tekmovanja pa seveda niso bila edina, učenci so se prav  
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tako odlično odrezali na Cankarjevem, zgodovinskem in 

pa angleškem tekmovanju. Upamo na čim boljše 

rezultate! Imeli smo tudi številne dneve dejavnosti … 

Seveda pa nam je mesec popestril tudi božični bazar 

(Sejem znanja in ustvarjalnosti in voščilnice z Ludvika). 

Učenci od 1. do 9. razreda smo se s svojimi izdelki zelo 

potrudili. Tudi smrečica v jedilnici z vsemi lepo 

narejenimi okraski nas spominja na praznično vzdušje. 

Vsak od nas ima verjetno kakšno lepo željo ali pa mogoče 

cilj, ki bi ga v letu 2023 želel izpolniti. Upam, da ste vsi 

v tem letu izpolnili svoje cilje in doživeli nepozabne 

trenutke.   

Tako da, preden stopimo v novo leto, še zaključimo z 

ocenami in ustvarimo še kakšen lep spomin, ki bo 

zaznamoval leto 2022 kot zelo dobro in uspešno leto.   

Vesel božič in srečno novo leto ter številnim uspehom  

   Mateja Arko naproti! 

 Eva Zala Stergar, 9. c, urednica Ludvik poroča in članica uredniškega odbora Ludvik poroča 

Mentorica Ludvik poroča: Mateja Arko 

 

 LUDVIKI VOŠČIMO  
 

NOVOLETNO VOŠČILO GOSPE RAVNATELJICE 

 

Dragi Ludviki,  

čas brez predaha teče po svoji neskončni poti. Vsako 

leto nam prinese eno najlepših daril. Priložnost za 

nov začetek. Sprejmite ponujeno in v prihajajočem 

letu izpolnite svoje sanje ter želje, ki jih v prejšnjem 

morda niste uspeli.  

Naj bo tudi to novo leto nepozaben spomin. Želim 

vam čim več sonca, obilo svobode in da bi prav vsak 

našel svojo zvezdo ali pa dve ali pa vsaj pot nje. 

Srečno! 

  Jasmina Kranjc  Lidija Todorović 

 

VOŠČILO SKUPNOSTI UČENCEV 

Dragi Ludviki! 

V imenu šolske skupnosti vam želimo 

lepe, mirne in čarobne praznike ter uspešen 

in pogumen skok v novo leto. 

Letošnje leto je prav posebno leto, zvezde 

nas spremljajo na vsakem koraku, zato naj 

tista mala zvezdica, ki je v vsakem izmed 

vas, raste in raste, da bo zasijala v vsej 

svoji sijajnosti. 

 

 šolska skupnost OŠ Ludvika Pliberška 

Maribor z mentoricama Anito Babič in 

Tamaro Farič 

 
    Iza Juvan, 9. a 
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Srečno novo leto. Da bi več časa posvetili 

stvarem, ki jih radi delamo.  

  Leon Skale, 9. a  

Ludviki vam želimo vesele praznike, polne 

sreče in zdravja. V novem letu pa veliko 

uspehov. 

  Svit Simerl, 9. a 

 

Ludviki vam v novem letu želimo čim več lepih 

stvari, da večino časa preživite z družino in 

pozabite vse svoje skrbi. 

 Tjaša Levstik, 9. b  

 

V novem letu vam želimo ogromno dosežkov, 

od športnih do šolskih in tistih malih, ki nam 

največ pomenijo. Začnimo novo leto z veliko 

cilji, ker samo s tem bomo postali uspešni. 

 Anže Kranjc, 9. b  
 

 

V novem letu vam želimo: 

srečo, veselje in vse, kar si želite; da bi več časa 

posvetili družini in seveda vse dobro v novem 

letu. 

 Max Mlinarič, 9. c 

Ludviki vam v novem letu želimo, da naj vam 

prihajajoči prazniki prinesejo veliko veselja in naj 

vas novo leto obdari s srečo, zdravjem, veliko 

dobrih ocen, zadovoljstvom, prijaznostjo in 

dobrosrčnostjo ... 

 Tara Murshed, 9. c 

 Jasmina Krajnc    
 

 FOTO UTRI NKI  
    

  
Erasmus+ team: Čudežne rutice na šolski terasi 

                                             Nataša Luković 

Snemanje za radijsko oddajo Radia Maribor 

                                                 Tanja Gojčič 
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Dan dejavnosti, 7. razred (IT Piramida 

Maribor)                                     Nejc Barovič 

Temeljni postopki oživljanja (7. razred)     

                                                  Analina Kralj 

 

 

 

  

Tradicionalni slovenski zajtrk  

                                                                   Jasmina Krajnc 

Moč prijateljstva (2. b)   

                          Janja Karanović                                                    

 

 

 

 
 

Mladi knjižničarji ustvarjajo za Sejem znanja in 

ustvarjalnosti                         Tanja Gojčič 

Na Sejmu znanja in ustvarjalnosti     

                                                 Mateja Arko 
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Na slikarski koloniji    

                                                              Violeta Škrabl 

Športni dan na drsališču  

                         Karla Poslek Petrovič 

 

  
Smrečica 2. a  

                                   Jasmina Borlinić                                                                                               

Muzejski abonma   

                                                             Jasna Rosi                                                                                       

 

 OTROŠKI PARLAMENT 
 

PRVO SREČANJE OTROŠKEGA PARLAMENTA 

V ponedeljek, 12. 12. 2022, se je prvič sestal otroški parlament. Na uvodnem srečanju so se 

predstavniki seznanili s potekom otroškega parlamenta ter letošnjo temo. Ta je bila izbrana na 32. 

nacionalnem otroškem parlamentu v šolskem letu 2021/2022 in bo sedaj v obravnavi dve leti.   

Tema je duševno zdravje otrok in mladih, predstavniki pa bodo razpravljali o podtemah: 

• Kaj je duševno zdravje?  

• Vpliv okolja na moje duševno zdravje.  

• Moji viri moči.  

• Spremembe za krepitev mojega razvoja. 

Izvedba Šolskega otroškega parlamenta je načrtovana v mesecu januarju.  

 

Najzanimivejši je del predstavitve teme, ki je predstavnikom šolskega parlamenta dala misliti in 

zagotovo se boste tudi vi ob teh fotografijah zamislili. Gre za resnične težave in stiske resničnih 

mladostnikov. Prepričani smo namreč, da so med nami sovrstniki s podobnimi težavami, zato bomo 

letos skupaj iskali možnosti in predloge, s katerimi bi lahko našim sovrstnikom pomagali. 

Želimo si, da bo vsak mladostnik, ki se znajde v stiski, znal poiskati pomoč, zaupal svoje težave 

nekomu, pa naj bodo to starši, prijatelji, pedagogi ali učitelji, lahko pa tudi druge oblike pomoči, ki 

zagotavljajo anonimnost: Tom telefon (116 111) ali www.e-tom.si. 

 

 

 

http://www.e-tom.si/
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Predstavniki otroškega parlamenta    

RAZRED PREDSTAVNIK PREDSTAVNIK 

6. a Uma Vreže Kian Kolar, Anej Bombek 

6. b Vitjan Ul Maj Lampret 

6. c Manca Petek Milena Batistić 

7. a Hana Jarh Iva Rauš 

7. b Dolores Babič Clara Giullia Massa 

7. c Maca Bobnar Timotej Požar 

8. a Anže Krajnc Urban Ornik 

8. b Jaša Sabolek Milošević Jaša Vidovič 

8. c Matic Lešnik Aljaž Koželj Draš 

9. a Žak Rebernak Taja Hercog 

9. b David  Šivec Pino Rumpf 

9. c Nika Pograjc Eva Zala Stergar 

 in  mentorica: Anita Babič 

 

 RAZSTAVIŠČE LUDVIK 
 

RAZSTAVIŠČE V NOVEMBRU IN DECEMBRU 

Naša šola ni le kulturna šola, ampak tudi športna šola. Veseli nas, da smo oboje lahko združili v 

novembrskem razstavišču. Priča smo bili športnemu potopisu, ki ga je za vse obiskovalce pripravila 

naša kolegica Martina Klančnik Potrč. Skozi fotografije tekaških podvigov nam je slikovito in srčno 

predstavila svoj način življenja, hkrati pa nas je popeljala v čudovite gorske kotičke Slovenije in Italije. 

Poleg tega nam je predstavila tek, njegove prednosti in tudi slabosti. Avtorica je skupaj s svojimi 

učenci, učenci 3. c razreda, pripravila tudi posebno točko. Zapeli so nam ljudsko pesem Po mest sem 

španciral, ki so jo priredili v športnem slogu. Program sta s plesom popestrila tudi Anjan in Taini 

Prapotnik. Glasbeni talent so nam tokrat razkrili Kai Osvald na kitari, Lili Osvald s flavto in Zarja Čač 

na ukulele. Z deklamacijo nas je skozi Ustrahavanko popeljal Matic Petrej. Vse skupaj je spretno 

povezovala Maca Bobnar, učenka 7. c razreda.  

 

 
 Zapisi otrok v stiski (vir: Zveza prijateljev mladine) 
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  Katja Stajnko     Katja Stajnko    

Za nami pa je tudi decembrsko razstavišče, ko se večnamenski prostor ne spremeni samo v razstavišče, 

ampak tudi v delček sejma, oziroma nam že znan kotiček za Voščilnice z Ludvika. Učenci so pri pouku 

pripravili božične in novoletne voščilnice, ki smo jih v sklopu Sejma znanja in ustvarjalnosti ponujali 

na stojnici. Resnično nas veseli, da smo, kljub dobi računalnikov in telefonov, uspeli prodati več kot 

250 voščilnic. Očitno je, da ljudje še vedno radi voščimo svojim najdražjim na takšen način.  

Zahvaljujem se vsem, ki razstavišče Ludvik podpirate in s svojim obiskom dajete vedeti, da so kultura, 

umetnost in kot smo videli v novembru tudi šport, resnično pomembne dejavnosti za naše učence. Brez 

vaše podpore bi razstave in spremljajoči program izgubili pomen. Hvala! 

  
 Katja Stajnko     Katja Stajnko    

Želim Vam lepe praznike in se vidimo v januarju, ko bomo spet priča zanimivi fotografski razstavi.  

 organizatorka razstav: Katja Stajnko 
 

 NAJBOLJŠI MED NAJBOLJŠIMI   
 

AKROBATIKA, TEAMGYM: DRŽAVNO PRVENSTVO (Luka Debevc Damiš, 8. c) 

 

V nedeljo, 20. 11. 2022,  je potekalo državno 

prvenstvo v akrobatiki in državno prvenstvo v 

teamgymu. Tekmovali smo posamično in kot 

skupina teamgym. 

Med 13 najboljšimi gimnastičarji v Sloveniji 

sem osvojil prvo mesto, na kar sem zelo 

ponosen, saj mi je uspelo ubraniti naslov 

najboljšega izpred 4 let. 

Kot skupina smo prav tako osvojili prvo mesto. 

Pri tekmovanju v  teamgymu gre za skupinsko 

vadbo tekmovalcev z vrhunskim sodelovanjem 

 Luka Debevc Damiš, arhiv    v  akrobacijah ob spremljavi glasbe. Dobro 
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smo izvedli vse tri vaje, kar nam je na koncu prineslo veliko veselja in zadovoljstva, saj smo vložili 

veliko truda na treningih.  

  Luka Debevc Damiš, 8. c 

 

ANGLEŠČINA: ŠOLSKO TEKMOVANJE (8. in 9. razred) 

22. 11. 2022 je na šoli potekalo šolsko 

tekmovanje iz znanja angleščine za osmošolce in 

devetošolce. Tekmovanja se je udeležilo 17 

osmošolcev in 16 devetošolcev. Na državno 

tekmovanje se je lahko uvrstilo le 252 

osmošolcev od 5.131 in 242 devetošolcev od 

4.782 iz cele države. Konkurenca je bila zelo 

velika, saj so za uvrstitev na državno tekmovanje 

osmošolci potrebovali 94 % točk (lahko so 

izgubili samo tri točke), medtem ko je bil kriterij 

pri devetošolcih še višji, in sicer 98 % (učenci so 

za uvrstitev na državno tekmovanje lahko   
izgubili največ eno točko). Žal, se noben učenec    Karla Poslek Petrovič 

ni uvrstil naprej na državno, je pa bronasto priznanje usvojil en osmošolec (Aljaž Koželj Draš) in kar 

12 devetošolcev (Pino Rumpf, Miha Majer, David Šivec, Mia Čerič, Mandy Močnik, Nace Preglau, 

Žiga Žižek, Neža Jelen, Pia Palčnik, Nika Pograjc, Živa Tancer in Tjaša Levstik).   

Čestitke vsem 13 prejemnikom bronastih priznanj in obenem čestitke vsem sodelujočim. 

 in mentorica: Karla Poslek Petrovič 

   

TENIS: DRŽAVNO PRVENSTVO IN MEDNARODNI TURNIR (Tara Murshed, 9. c) 

V mesecu decembru je od 5. 12. 2022 potekalo državno prvenstvo do 18 let. Igralo se je na teniških 

igriščih Branik v Mariboru. Odigrala sem dobre tekme in eno od teh tudi zmagala.  

V mesecu novembru, sem se udeležila tudi mednarodnega turnirja do 18 let, ki je potekal na teniških 

igriščih Železničarskega kluba. Igralke so bile zelo dobre, zato je bila tudi uvrstitev v glavni del turnirja 

zelo težka. Tekme so bile na visokem nivoju, ene od teh pa sem tudi zmagala. 

  Tara Murshed, 9. c 

 

KOŠARKA: ŠOLSKO TEKMOVANJE  

V ponedeljek, 5. 12. 2022, smo se učenke sedmega in devetega razreda pod vodstvom učiteljice 

Jadranke Foster odpravile na naše prvo šolsko tekmovanje v košarki. Igrali smo na Osnovni šoli borci 

za severno mejo Maribor. Tekmovanja se je udeležila tudi Osnovna šola Martina Konšaka Maribor. 

Naša prva tekma je bila napeta, saj smo še tik pred koncem izgubljale. Na koncu se je rezultat preobrnil 

in smo zmagale za pet točk. Ko smo mislile, da ne more biti še slabše, smo na koncu druge tekme imele 

celo podaljške. V podaljških smo se razigrale in smo na koncu zmagale. Zelo sem ponosna na našo 

ekipo, saj smo brez treninga ali nekih taktik odigrale zelo dobro. 

  Tjaša Levstik, 9. b 

Mentorica: Jadranka Foster 

 

ROKOMET: OBČINSKO TEKMOVANJE 

V četrtek, 8. 12. 2022, je na OŠ Rada Robiča v Limbušu potekalo občinsko rokometno tekmovanje za 

8. in 9. razred. Tekmovanja smo se pod mentorstvom učitelja Milana Soršaka udeležili tudi naši učenci.  

Odigrali smo dve tekmi, proti ekipam OŠ Tabor 1 Maribor in OŠ Prežihovega Voranca Maribor. V 

obeh tekmah smo pokazali dobro in borbeno igro, vendar so bili nasprotniki boljši. 

 Vsem fantom čestitamo za uspeh. 

  Urban Ornik, 8. a, in Nejc Peretić, 8. b 

Mentor: Milan Soršak 
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SLOVENŠČINA: TEKMOVANJE ZA CANKARJEVO PRIZNANJE (»RIME SRCA, RITMI 

SVETA«) 

V letošnjem šolskem letu se je spremenil pravilnik o Cankarjevem tekmovanju in sedaj se tekmovanje 

deli na dva dela; prvi je selekcijsko tekmovanje, namenjeno učencem 8. in 9. razreda, ki ostaja na treh 

stopnjah: šolsko, regijsko in državno. Tekmovalci na šolskem tekmovanju dobijo možnost 

napredovanja na naslednjo stopnjo. Na šolskem nivoju ne morejo dobiti priznanja, bronasto priznanje 

lahko pridobijo na regijskem tekmovanju. Na državnem pa srebrno in zlato. 

Drugi del tekmovanja je interesni za učence od 1. do 7. razreda, kjer ni mogoče napredovati na višji 

nivo, prav tako ni mogoče več pridobiti bronastega priznanja, dobijo zgolj potrdilo o sodelovanju. 

Tekmovanje bo potekalo 4. 4. 2023. 

Letošnja krovna tema se nanaša na branje poezije v vseh razredih in na vseh stopnjah tekmovanja. 

Za nami je šolsko selekcijsko tekmovanje za 8. in 9. razred. 

Na regijsko tekmovanje sta se uvrstila Nika Pograjc, 9. c in Jaša Vidovič, 8. b. Tekmovalcem želimo 

veliko navdiha, dobrega pisanja in uspeha 17. 1. 2023 na območni stopnji tekmovanja. 

  Anita Babič, vodja tekmovanja 
 

 IN KAJ SMO ŠE POČELI  … 
 

SLIKARSKA KOLONIJA »ACIN MEMORIAL 2022« 

 

V petek, 7. 10. 2022, smo se učiteljica 

Violeta Škrabl, Nina in Nika Prahič in jaz 

odpravile v Drava center in sodelovale v 

20. osnovnošolski slikarski koloniji Acin 

Memorial 2022, z naslovom »Reka Drava 

in življenje ob njej«.  

V šoli smo se zbrale ob približno 8.30 in 

si vzele stojala, čopiče … Ko smo 

prispele, smo se najprej zbrali v Drava 

centru in si po uvodu vzele vse naše 

potrebščine za začetek slikanja. Šle smo  

  Zala Purkeljc, 9. a  ven in si izbrale mesto za delo. Usedle 

smo se tik ob Dravi ter si pripravile stojala in stole. Slikale smo 2 ali 3 ure. Organizatorji kolonije so 

naročili pice iz restavracije Sidro. Ko smo pojedle, smo delale se približno uro in pol ali tudi dve uri. 

Domov smo prišle ob 15. uri.  

Zdelo se mi je zelo zabavno, saj smo lahko slikale v naravi in miru. Bilo je tudi zelo pomirjajoče. Z 

velikim veseljem bi ponovila to izkušnjo.  

  Ula D. Obrovac, 9. c  

Mentorica: Violeta Škrabl 

 
SODELOVANJE V PROJEKTU »ZNANOST ZA MLADE« 

 

Učenci 9. razreda izbirnega predmeta računalništva 

(računalniška omrežja) so v sklopu projekta Znanost za 

mlade, katerega osnovni namen je približati znanost 

mladim, prisluhnili predstavitvam znanstvenikov 

profesorjev iz visokošolske izobraževalne ustanove Alma 

Mater Europaea  (ECM). 

Dogodek je bil izpeljan v sredo, 30. 11. 2022, ko je 

potekala tudi Mednarodna znanstvena konferenca na temo 

digitalne transformacije v arhivski znanosti. Pri pouku 

računalništva so devetošolci tako prisluhnili: 

 Mateja Najglič Vizjak  
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 izr. prof. dr. Miroslavu Novaku, profesorju za arhivistiko na oddelku za Arhivistiko in 

dokumentologijo, 

 prof. dr. Mateju Mertiku, predstojniku študijskega programa Spletne in informacijske 

tehnologije in 

 prof. dr. Polonci Pangrčič, raziskovalki na področju vpliva digitalizacije in zaslonov na mlade. 

V kratkih predstavitvah so učenci izvedeli kako se gradivo (knjige, enciklopedije ...) digitalizira, tako 

da je lahko dostopno v digitalni obliki tudi na spletu, kako danes povezujemo splet, človeka in 

tehnologijo ter kako in zakaj so socialne platforme spremenile svet ter se seznanili s pastmi za mlade, 

ki jih je razvoj tehnologije povzročil (družabna omrežja, vpliv zaslonov na možgane). 

Dogodek smo zaključili s vprašanji učencev in s sklepno besedo koordinatorke videokonference.  

 in mentorica: Mateja Najglič Vizjak  

 

PROJEKT ERASMUS + MIRACLE SCARVES 

Mednarodni projekti so v osnovi namenjeni izmenjavi izkušenj, dobrih praks, povezovanju in 

spoznavanju novih ljudi ter kultur. Epidemiološka  situacija po svetu nam je močno otežila izvedbo 

našega projekta, saj je bilo virtualno in fizično sodelovanje v določenih obdobjih nemogoče. Projekt 

smo uspeli podaljšati in sedaj teče že tretje leto.  

Kot glavni koordinatorji sodelujemo s tremi Evropskimi državami. Partnerske šole prihajajo iz 

nizozemskega mesta Zoetermeer, nemškega mesteca Stelle in Toleda v Španiji.  

V izvajanje projekta so vključeni učenci od 7. do 9. razreda, vendar sodelovanje Erasmus+ tima na šoli 

poteka medpredmetno in medgeneracijsko. Naslov projekta je ČUDEŽNE RUTICE. Njegov namen 

je oblikovati pozitivno in spodbudno učno okolje, dovzetno za težave, s katerimi se v današnjem, hitro 

spreminjajočem se svetu, najstniki pogosto počutijo izgubljene. Ukvarjamo se s temami in aktivnostmi, 

pri katerih učenci pridobivajo mnoge, za življenje pomembne spretnosti, kot so spodbujanje lastne 

vrednosti, zdravih vrednot, pridobivanje socialnih kompetenc in ustvarjanje pristnih medosebnih 

odnosov. Poleg tega spoznavajo zgodovino in kulturo tujih držav ter poglabljajo svoje znanje 

angleškega jezika.  

V lanskem šolskem letu smo izvedli virtualno mobilnost, ki jo je organizirala naša šola. Pogovarjali 

smo se predvsem o osebnem zadovoljstvu posameznika s svojim življenjem. Nato smo z učenci odšli 

še na izmenjavo v Nemčijo, kjer smo se ukvarjali s posameznikovo samozavestjo. Ravnokar pa smo se 

vrnili iz Španije, kjer smo spoznavali različne kulture, tradicije in jezike.  

  
   Violeta Škrabl, Nataša Luković 

 

Na izmenjavah učenci pridobivajo veliko izkušenj, učenki Tjaša Levstik in Mija Čerič sta zapisali, česa 

sta se na izmenjavah naučili in kakšne spretnosti sta pridobili.  

» Projekt Erasmus+ mi je omogočil, da spoznam življenje ljudi približno enako starih otrok iz drugih 

evropskih držav, šolske sisteme in različne kulture. Ogledali smo si znamenitosti mest in spoznali način 

življenja v družinah, kjer smo prebivali. Izboljšalo se je tudi moje znanje angleščine, saj smo se morali 

na izmenjavah pogovarjati angleško. Na izmenjavah sem si nabrala veliko različnih nepozabnih 

spominov. Veliko doživetje je bilo že potovanje s sošolci in sosošolci z letalom. Na izmenjavi v 

Nemčiji mi je najbolj ostala v spominu delavnica v temni sobi, kjer smo doživeli vsakdanje prepreke, 

s katerimi se srečujejo slepi ljudje.«  

Tjaša Levstik, 9. b 
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»V Španiji smo vsi zelo uživali. Komunicirali smo v angleščini, vendar smo potrebovali nekaj časa, da 

smo se privadili na novo okolje. Družili smo se z učenci iz Španije, Nizozemske in Nemčije. Vsi so 

bili zelo prijazni. Ustvarili smo nova prijateljsva, ki jih bomo mogoče ohranili do konca življenja. V 

Toledu smo predstavili našo šolsko folklorno skupino, ki jo vodi ga. Milanka Munda in slovenski 

tradicionalni ples šotiš. Učili smo se plesati flamenko in klompendans (ples z nizozemskimi lesenimi 

cokli). Predstavili smo tudi dvajset najlepših slovenskih besed, ki ste nam jih pomagali izbrati vsi 

Ludviki. Hvala vam za sodelovanje! Izbrane besede smo predstavili s pomočjo slik in jih prevedli še v 

nemščino, španščino, nizozemščino in angleščino. Ugotovili smo, da se naš jezik zelo razlikuje od 

ostalih jezikov. Zapeli smo tudi prirejeno besedilo evropske himne Oda radosti v slovenščini in 

angleščini. Za nas nam jo je priredila učiteljica ga. Katja Stajnko, ki je s svojim 3. b za izmenjavo 

posnela tudi video svojih učencev, ki so zapeli našim mednarodnim prijateljem. Hvala, ga. Stajnko. 

Sodelovanje v projektu je bila zame zelo dobra izkušnja, saj smo izvedeli veliko o drugih kulturah, 

načinu življenja, verah, tradicionalnih jedeh in ostalih stvareh.« 

Mia Čerič, 9. c 

 

 

Letos nas še čaka izmenjava na Nizozemskem, kjer bomo spoznavali prave vrednote in njihov pomen 

za kvalitetno življenje. V juniju pa smo na končno srečanje povabili še učence in učitelje vseh 

partnerskih držav, saj želimo, da vidijo našo šolo in mesto tudi v živo in ne samo preko zaslonov.  

Izmenjave smo organizirale in vodile učiteljice Violeta Škrabl, Karla Poslek Petrovič in Nataša 

Luković.  

V mesecu januarju boste lahko poslušali o našem projektu tudi na Radiu Maribor v oddaji Zvedavčki.  

  Nataša Luković, koordinatorka projekta 

  

VOŠČILNICE IN LEPE  MISLI ZA OSKRBOVANCE DOMA DANICE VOGRINEC 

 

V 3. b razredu je od 1. decembra dalje 

vsak dan poseben. Vsako jutro namreč 

učenci v spletnem koledarju odprejo 

novo okence, pod katerim se skriva 

naloga. Tako so do zdaj že plesali kot 

rock Božički, drug drugemu so zapisali 

lepe lastnosti, sadili so božično žito in še 

kaj. A ena izmed najlepših nalog je bila 

ustvarjanje voščilnic za oskrbovance 

Doma Danice Vogrinec. Pri tej nalogi so 

se vsi skupaj spomnili na to, da so morda 

v tem času starostniki osamljeni in 

žalostni. Učenci so tako poleg krasnih 

voščilnic, zapisali še lepe želje in misli. 

Verjamemo, da jim bodo za trenutek 

ogrele srce in polepšale praznike.  

  razredničarka Katja Stajnko 

 

 Katja Stajnko  
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DAN DEJAVNOSTI: TEMELJNI POSTOPKI OŽIVLJANJA, MATEMATIČNE 

DELAVNICE, ISKANJE INFORMACIJ V KNJIŽNICI (7. razred) 

V torek, 15. 11. 2022, smo imeli 7. razredi 

naravoslovni dan. Učili smo se temeljnih 

postopkov oživljanja, iskali smo naravoslovne 

informacije v knjižnici in reševali smo različne 

matematične naloge v matematičnih delavnicah. 

Pri matematičnih delavnicah smo se naučili, 

kako deluje kalkulator, v knjižnici pa smo si iz 

revije morali poiskati določen članek in ga 

predstaviti v obliki plakata. 

Naravoslovni dan se je končal ob 13.40. 

Meni je bil naravoslovni dan zelo všeč in veliko 

sem si zapomnila.  
  Analina Kralj 

  Maca Bobnar, 7. c 

Organizatorka:  Ribana Višnar 

 

DAN DEJAVNOSTI: IC PIRAMIDA (7. razred) 

V sredo, 23. novembra 2022, smo sedmošolci 

imeli tehniški dan na Srednji šoli za prehrano in 

živilstvo. 

Ob osmih smo se zbrali pred šolo, kjer smo imeli 

tudi malico. Nato smo se z mestnim avtobusom 

odpravili do OŠ Franceta Prešerna. Peš smo 

odšli do Srednje šole za prehrano in živilstvo. Ko 

smo prišli, smo najprej imeli ogled šole, ki je 

zelo velika in čudovita. Nato smo se odpravili na 

delavnice. Na prvi delavnici smo se pogovarjali 

o zdravi prehrani ter o tem, katere smeri 

razpisuje ta srednja šola (pek, slaščičar, mesar, 

živilsko prehranski tehnik, pomočnik v   
biotehniki in oskrbi).  Karla Poslek Petrovič   

Kasneje smo se odpravili na slaščičarsko delavnico, kjer je vsak učenec iz marcipana izdelal snežaka 

in božično drevo, na koncu pa s tem okrasil dva mafina ter ju lahko pojedel ali odnesel domov. Ko smo  

  
  Karla Poslek Petrovič    Karla Poslek Petrovič 

s slaščičarsko delavnico zaključili, smo se odpravili na pekovsko delavnico, kjer smo iz testa izdelali 

makove in sezamove štručke ter preste in jih spekli. Ko smo z delavnicami zaključili smo štručke z 

veseljem pojedli, saj so bile slastne. Na koncu smo se zadovoljni in polni novih izkušenj z mestnim 
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avtobusom odpravili nazaj do Osnovne šole Ludvika Pliberška. Tehniški dan je bil zelo poučen in 

zanimiv.  

   Timotej Požar in Amadej Pilih Grah, oba 7. c 

Organizatorka: Jordana Koren 

 

PRAZNIČNO V 1. B RAZREDU 

  
 Jasmina Pižeta  Jasmina Pižeta 

 

  
 Jasmina Pižeta  Jasmina Pižeta 

Razredničarka:  Jasmina Pižeta  

 

DAN DEJAVNOSTI: PRIPRAVA NA SEJEM ZNANJA IN USTVARJALNOSTI 

  

 Analina Kralj     Analina Kralj    
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 Analina Kralj     Analina Kralj    

 

 

  
 Analina Kralj     Analina Kralj    

 

 

  

 Analina Kralj     Analina Kralj    

Organizatorka: Violeta Škrabl 

 

PEKA KEKSOV 9. B RAZREDA (PRIPRAVA NA SEJEM ZNANJA IN USTVARJALNOSTI) 

V okviru dneva dejavnosti smo se učenke in učenci 9. b razreda odločili, da bi pekli kekse za božično-

novoletni sejem. Toda zadrega je nastopila zaradi kvalificiranosti in opravljenega ustreznega 

zdravniškega pregleda razredničarke. Zato smo staknili glave, poiskali možne rešitve in kot ponavadi 

nam je uspelo. Ob pomoči naše šefice kuhinje in vseh zaposlenih v kuhinji, učiteljev, ki imajo ustrezne 

strokovne kvalifikacije za tovrstno delo ter seveda razredničarke, smo se lotili dela.  

Priprava in peka štirih vrst keksov je potekala v jedilnici. Delo je potekalo v štirih skupinah. Vsako  
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omizje je pripravljalo svojo vrsto keksov. 

Bilo je zelo zabavno, poučno in v timskem 

duhu. Taki dnevi dejavnosti so izjemno 

koristni in uporabni za življenje. Veliko 

smo se naučili, se družili in naši izdelki so 

bili izjemno okusni. Po peki keksov smo 

le-te spakirali v pripravljene vrečke, ki 

smo jih zaprli z lesenimi kljukicami. 

Sledilo je pospravljanje v omare v razredu. 

Načrtovani čas dneva dejavnosti se je 

iztekel in rezultati našega dela so bili 

pripravljeni za prodajo. Učenke in učenci 

9. b razreda z razredničarko se iskreno 

  Analina Kralj zahvaljujemo vsem tistim, ki ste nam  

pomagali pri pripravi in izvedbi dneva dejavnosti. Bilo nam je lepo in sladko. 

  9. b razred z razredničarko Metko Vrbančič Osterc 

 

V ponedeljek, 27. 11. 2022, smo učenci 9. b razreda pripravljali kekse za božični bazar. Pri pripravi 

testa so nam na pomoč priskočile šolske kuharice, ki so nam tudi skrbno podale navodila za peko 

piškotov. Z veseljem smo valjali in z modelčki oblikovali testo, saj vsi kdaj pa kdaj uživamo v 

gospodinjskih delih. Pripravili smo več vrst božičnih piškotov, medenjake, navadne  orehove rogljičke 

in rogljičke iz krhkega testa. Najlepši del dneva je bil, ko smo si privoščili nekaj sveže pečenih 

piškotov.  

  Anže Kranjc, 9. b 

 

ŠPORTNI DAN: DRSANJE, FITNES 

 

V petek, 2. decembra 2022, smo imeli 

že drugi športni dan. Zjutraj ob 8.20 

smo se zbrali v matičnih učilnicah, 

kjer smo imeli malico in pobrali denar 

za vstopnino. Na izbiro smo imeli 

fitnes v Fitnes centru Betnava ali 

drsanje v Ledni dvorani Maribor. Ko 

smo pojedli malico, smo se preobuli in 

se zbrali v svojih skupinah.  

Odločila sem se za drsanje. Hodili 

smo vse od šole pa do ledne dvorane. 

Ko smo prispeli, smo si lahko 

izposodili drsalke, če smo imeli svoje, 

smo lahko že vstopili. Vsi razredi smo 

dobili prostor, v katerem smo si lahko  

  Karla Poslek Petrovič obuli drsalke, ter se pripravili na  

drsanje. Med tem so že odprli drsališče. Ko smo stopili na led, je marsikdo padel, a kmalu smo se vsi 

privadili na led. Na drsališču smo lahko drsali dobri dve uri. Ko je bilo do konca še pol ure, so ugasnili 

luči in prižgali barvne luči. Bila je tudi glasba. Ko se je čas iztekel, smo se vsi skupaj zbrali ter se 

slikali. Nato smo se peš podali nazaj v šolo, kjer se je naš drugi športni dan zaključil. 

   Neža Podgornik, 8. c  

Organizator: Milan Soršak 
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SEJEM ZNANJA IN USTVARJALNOSTI TER VOŠČILNICE Z LUDVIKA 

8. 12. 2022 smo Ludviki organizirali šolski bazar. Učenci smo pridno izdelovali izdelke in okraševali 

šolo. Zbralo se je veliko učencev, med njimi tudi bivši Ludviki, staršev in učiteljev. Na vhodu nas je 

pričakala čarobnost lučk. Pri vstopu v šolo smo lahko takoj opazili veličastno jelko z našimi 

  
  Jasmina Kranjc    Jasmina Kranjc 

 

 

  

  Jasmina Kranjc   Jasmina Kranjc 

zvezdicami. Tam smo si lahko kupili različne voščilnice. V jedilnici smo se posladkali s ludvičinkami, 

čajem, vročo čokolado in piškoti. V telovadnici ste se lahko fotografirali v  foto kotičku, se sprehodili 

po stojnicah, na katerih so pridno prodajali naši učenci. Na naših stojnicah je vsak lahko našel nekaj 

zase. Prodali smo veliko izdelkov in s tem zaslužili dosti denarja za Ludvikov šolski sklad. Vzdušje je 

bilo praznično in prijetno. Čutila se je pozitivna energija naših Ludvikov. 

 

  
  Jasmina Kranjc   Jasmina Kranjc 
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  Jasmina Kranjc   Jasmina Kranjc 

   Taja Preradović, 9. a, in Max Mlinarič, 9. c 

 

MUZEJSKI ABONMA: OGLED RAZSTAVE »ŽIVLJENJE MED OKUPACIJO« 

V petek, 9. 12. 2022 smo si šli ogledati prvo razstavo v 

muzej Narodne Osvoboditve v Mariboru ali na kratko NOB. 

Ogledali smo si razstavo z naslovom Življenje med 

okupacijo. Izvedeli smo veliko novega predvsem o drugi 

svetovni, o taboriščih in o bombah, ki so padle na naše 

mesto. Bilo je eno najbolj okupiranih mest. V Mariboru so 

našli največ bomb, nekatere pa še delujoče. Ogledali smo si 

predmete iz časa druge svetovne vojne in oblačila, obutev, 

spominske knjižice in druge podobne stvari iz taborišč. Ko 

je bilo mesto okupirano so, iz njega najprej odstranili 

učitelje, v šole pa namestili nove. Prav tako so morali vsi v 

mestu govoriti nemščino, v šolah pa so vse dejavnosti 

potekale v nemščini. Meni je bilo v muzeju zelo zanimivo in 

veliko novega sem spoznala na to temo. Upam, da si boste 

tudi vi kdaj ogledali takšno razstavo.  

   Jasna Rosi 

   Maca Bobnar, 7. c 

Mentorica: Jasna Rosi   

 

SNEMANJE ODDAJE ZA RADIO MARIBOR 

 

Danes nas je obiskala novinarka Radia 

Maribor Tamara Zupančič, da posnamemo 

božično-novoletno in Erasmus+ oddajo. Na 

oddajo smo se pripravljali že nekaj časa, da 

smo jo izpeljali zares tekoče. Ker je praznični 

čas, smo izbrali različne božične in zimske 

pesmi, uganke in tudi pravljico. Učenki 9. 

razreda, Mia in Tjaša, ter koordinatorka 

projekta Erasmus+, ga. učiteljica Nataša 

Luković, pa so predstavile delovanje in 

namen projekta ter sveže vtise iz izmenjave v 

Španiji. Trem oddajam lahko prisluhnete na 

frekvencah Radia Maribor, v soboto, 24. 12.,  

 Tanja Gojčič 31. 12. 2022 ter 14. 1. (ali 21. 1. 2023), ob  
9.30 v oddaji Zvedavčki.Če bi oddajo zamudili, ji lahko prisluhnete na spletni strani: 

https://www.rtvslo.si/radio/oddaja/zvedavcki/173251079 

Mentorica: Tanja Gojčič 

https://www.rtvslo.si/radio/oddaja/zvedavcki/173251079
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 KONCERT PEVSKIH ZBOROV ŠOLE V RADVANJSKI CERKVI  
V sredo, 22. 12. 2022, je v cerkvi v Radvanju potekal koncert pevskih zborov naše šole. Učenke, ki 

sodelujemo pri zborih, smo se z učiteljicami zbrale v glasbeni učilnici ob 16. uri. Skupaj z mlajšimi 

pevskimi zbori smo se opeli in že nestrpno pričakovali začetek koncerta. 

 
 Brigita Godec Kopčič 

 

klavirju; Iva Rauš in Lara Brajović, flavta). Program sta povezovali Maca Bobnar in Eva 

Majcenovič.Veseli smo, da se je koncerta tudi tokrat udeležilo veliko ljudi. 

 Klara Iršič in Zara Štefok, obe 6. c 

Mentorica in zborovodkinja: Metka Vrbančič Osterc 

Nastopili so štirje 

pevski zbori, od 

najmlajših do 

najstarejših. 

Posebnost naše šole 

je tudi angleški 

pevski zbor, ki ga 

vodi gospa Karla 

Poslek Petrovič. 

Mladinski pevski 

zbor nas je še 

posebej navdušil z 

zahtevnejšim 

glasbenim   
programom.  Brigita Godec Kopčič 

 

Vsi zbori so pričarali 

čudovito praznično 

vzdušje. Z govori sta 

nas vse pozdravila 

gospa ravnateljica 

Lidija Todorović in 

gospod župnik Janez 

Potočnik, ki je skupaj 

z nami tudi zapel 

zadnjo pesem.   

Zbor je imel glasbeno 

spremljavo (Metka 

Vrbančič Osterc na  

 Brigita Godec Kopčič  
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 Brigita Godec Kopčič 

 

 KNJIŽNI CA 
 

SVEŽE IZ KNJIŽNICE 

 

Knjigam v knjižnici se je pridružila nova z naslovom Štvor pisatelja 

Davida Williamsa, ki poleg tega, da se ukvarja s pisanjem, sodeluje tudi 

v različnih televizijskih oddajah in šovih. Verjetno ga marsikdo pozna kot 

žiranta oddaje Britanija ima talent.  

Knjiga je zelo zanimiva, saj govori o razvajeni deklici Mirti Mevži, ki ima 

vse, kar si lahko poželi. Kar pa še vedno ni dovolj. Ni bilo prevelikih 

težav, dokler si ni zaželela Štvora. Kaj sploh je Štvor?  

Če ste zelo radovedni, vas knjiga že čaka na knjižni polici v naši šolski 

knjižnici.  

  Tjaša Levstik (9. b) in Eva Zala Stergar (9. c) 

Mentorica: Tanja Gojčič               Tanja Gojčič 

 

KNJIGA MESECA 

Ponovno ste glasovali za vašo najljubšo knjigo, ki vam je tako zelo všeč, 

da bi jo priporočali tudi drugim. Izmed 61. oddanih glasov, jih je knjiga 

Andreja Rozmana Roze: Mali rimski cirkus, zbrala največ, kar 10. V njej 

najdete nadvse duhovite rime, ki vas bodo zares nasmejale in zabavale. Pa 

naj še kdo reče, da nam, mladim knjižničarjem, rimanje ne pritiče. Ste 

vedeli, da je pisatelj leta 2021 prejel Levstikovo nagrado za življenjsko 

delo za izvirno leposlovje?  

Izžrebana nagrajenka je Sara Marin iz 4. c razreda, ki je med drugim 

glasovala za knjigo Mala čarovnica Lili. 

  Ella Bezenšek (4. a), Anabela Strašek in Vid Sabolek Milošević (oba 

3. a) 

Mentorica: Tanja Gojčič                 Tanja Gojčič 

 

 

 NAŠA MNENJA … 
 

Naši vtisi po snemanju oddaje za Radio Maribor 

Bilo mi je zelo zanimivo, še najbolj všeč pa takrat, ko smo vsi skupaj brali pravljico Rokavička. (Matic 

Miljković, 3. b) 

Tudi meni je bila skupna pravljica najbolj všeč. (Živa Mužerlin, 4. b) 

Meni pa je bilo posebno branje božičnih pesmi. (Ejti Bobnar, 4. a) 

In meni snemanje ugank. (Anja Rutar, 4. a) 
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Prav posebno je bilo oponašanje živalskih glasov v pravljici. (Uma Vreže, 6. a) 

Snemanje za radio je bila zelo razburljiva in zanimiva izkušnja, ki ni pogosta. (Isa Vreže, 6. a) 

Zanimivo mi je bilo, da nismo snemali v živo, tako da smo se lahko tudi kaj malega vmes zmotili. 

(Vitjan Ul, 6. b) 

  Matic Miljković (3. b), Ejti Bobar in Anja Rutar (obe 4. a), Živa Mužerlin (4. b), Isa in Uma Vreže 

(obe 6. a), Vitjan Ul (6. b). 

Mentorica: Tanja Gojčič 

 

 DELO V NOVEMBRU IN DECEMBRU 
 

N O V E M B E R   

DAN DEJAVNOST DAN DEJAVNOST 

1. 1. Dan spomina na mrtve 2. 1. PK: 16.00. Pogovorne ure: 17.00. 

2. Jesenske počitnice → 4. 11. 2. 2. športni dan od 6. do 9. razreda. T-d: biologija, 8. in 

9. r.  Sindikat. 

7. Lutkovni abonma 1. VIO. 6. T-š: zgodovina. 

9. D-t: 9.r: Srednja gradbena šola in gimnazija Maribor. 7. T-š: astronomija, 6. do 9. r. 

10. PK: 16.00. Pogovorne ure: 17.00. Svet staršev: 18.00. 8. Razstavišče Ludvik: Sejem znanja in ustvarjalnosti ter 

voščilnice z Ludvika. 

11. T-š: MATEMČEK. 19. Šolska skupnost 6. do 9. r. 

12. T-d: logika, 8. in 9. r. 21. Šolska skupnost 1. do 5. r. Božično novoletni koncert 

pevskih zborov. 

14. Preventivna dejavnost: Varni internet: 5. in 7. r. 23. Proslava pred dnevom samostojnosti in enotnosti. D-k: 

6. do 9. r: Ludvik se predstavi. 

15. D-n: 7. r: Matematika in Temeljni postopki 

oživljanja. 

25. Božič. 

17. Razstavišče Ludvik: Martina Klančnik Potrč – 

Tekaški svet skozi fotografije. T-š: nemščina 8. in 9. 

r. 

26. Dan samostojnosti in enotnosti. Novoletne počitnice  

→  2. 1.   

19. T-d: iz znanja o sladkorni bolezni za 8. in 9. r.  

LEPE PRAZNIKE !  
 

21. Šolska skupnost 6. do 9. r. 

22. T-š: angleščina, 8. in 9. r. 

23. Dan Rudolfa Maistra. 

26. T-D: MATEMČEK.  

T – tekmovanje; š – šolsko; d – državno; r – področno, regijsko; D – dan dejavnosti; t – tehniški; n- naravoslovni; š – športni 

 

   

 

 

Val Kutnjak, 1. a Hanna Kušnik, 1. a Una Arzenšek, 2. a Noah Šuler, 2. a 

 

 

UREDNIŠKI ODBOR 

Lara Poredoš, Iva Rauš (obe 7. a); Maca Bobnar (7. c); Maria Luković, Urban Ornik, Žanet Pušnik 

(vsi 8. a); Nejc Peretič (8. b); Neža Podgornik (8. c); Taja Preradović, Taja Hercog, Svit Simerl (vsi 

9. a); Anže Kranjc, Tjaša Levstik (oba 9. b); Eva Zala Stergar (9. c) 

Urednica: Eva Zala Stergar, 9. c   

Mentorica: Mateja Arko 

 


